



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2022 г. № 340

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в региональный проект Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в региональный проект Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан», утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 марта 2022 г. № 62 «Об утверждении регионального проекта Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан» (далее – региональный проект) (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 5 апреля, № 05002008645), следующие изменения:

1) в паспорте регионального проекта:

а) в позиции, касающейся целей регионального проекта и их значений по годам реализации, цифры «724», «315» заменить цифрами «725», «316» соответственно;

б) в позиции, касающейся объемов финансирования регионального проекта, цифры «7 093 261 159,48», «4 438 476 422,14» заменить цифрами «7 113 261 159,48», «4 458 476 422,14» соответственно;

2) в разделе II регионального проекта:

а) в абзаце первом цифры «724» заменить цифрами «725»;

б) в абзаце втором цифры «315» заменить цифрами «316»;

3) в графе 5 позиции «оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания» приложения № 1 к региональному проекту цифры «315» заменить цифрами «316»;

4) в приложении № 3 к региональному проекту:

а) в графе «2022 год» строки 1 цифры «4 438 476 422,14» заменить цифрами «4 458 476 422,14»;

б) в графе «2022 год» строки 4 цифры «221 923 822,14» заменить цифрами «241 923 822,14»;

5) в приложении № 4 к региональному проекту:

а) дополнить пунктом 316 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«316.	МКОУ «Сергокалинская СОШ № 2 им. Героя России Магомеда Нурбагандова»	368510, Республика Дагестан, Сергокалинский район, с. Сергокала, ул. М. Нурбагандова, д. 27	2022	0,00	0,00	20000000, 00	0,00	20000000, 00	0,00	20000000, 00	0,00»;

б) строку «Итого» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«Итого:		4216552600, 00		2522045500, 00	241923822, 14		132739237, 34	4458476422, 14	2654784737, 34	1484452000, 33	735729473, 85».



Временно исполняющий обязанности

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
№1

**Председателя Правительства
Республики Дагестан**

Р. Алиев